

به ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی برای رسیدن به ۸ درصد رشد اقتصادی نیاز داریم| برای فضای مجازی باید قانون مدون داشته باشیم| چرا باید در کشور کسی که پول ندارد مجبور باشد فرزند خود را در مدرسه ای ببرد که استاندارد قابل قبولی ندارد؟

اگر دید باز رهبری نبود ممکن بود ما را حذف کنند؛



مسعود پزشکیان در اولین گفت و گوی تلویزیونی با مردم اظهار کرد:

مشکل تا الان این بود که باید دولت را تشکیل می دادیم و ببینیم با چه کسانی می خواهیم کار کنیم. اعضای دولت بر اساس وفاق ملی انتخاب شدند؛ از دولت شهید رئیسی، روحانی، مستقل و اصلاح طلبان انتخاب کردیم. بیش از ده هزار ساعت با اعضای پیشنهادی مصاحبه شد، تا اینجا سعی کردیم در حد وسیع خود دولت وفاق ملی را تشکیل دهیم.

به گزارش اسپادانا خبر، وی درباره وضعیت کشور گفت:

وضعیت موجود را مردم می بینند و نیاز به گفتن من نیست، تورم و گرانی وجود دارد. گندمکاران، پرستاران، بازنشستگان و فرهنگیان مشکل دارند. ناترازی در برق داریم. پولی که برای گندمکاران در قانون پیش بینی شده بود، ۱۲۰ همت بود که در صندوق هم این مبلغ وجود نداشت. گندم کشت شده بالای این مبلغ بود ولی تمهیداتی دیده شد تا مشکلات را حل کنیم و ان شاء الله حل خواهیم کرد. نمی خواهیم گذشته را نقد کنیم هرچه بوده همین است که الان می بینیم؛ الان باید دست به دست دهیم و با وفاق و نگاه به سند چشم انداز حرکت کنیم. قرار است ما بهترین و الهام بخش باشیم و دیگران از ما الگو بگیرند، پس باید نخپگان و سرمایه گذاران و تولیدکنندگان را ببینیم و برای آنها احترام قائل شویم و اجازه دهیم توانمندی خود را بروز دهند ولی ما در این مواقع حسودی می کنیم و این گیر کار ما است.

پزشکیان تاکید کرد:

ما می خواهیم مشکل مردم را حل کنیم. شاخص ما رضایت مردم است. به شدت تحت تحریم آمریکا و اروپا هستیم ولی باید با مردم مهربانانه برخورد کنیم. باید جواب محترمانه به مردم بدهیم و اگر نتوانیم خدمتی به مردم بدهیم باید محترمانه به آنها بگوییم. برخورد با مردم ربطی به تحریم ندارد. این نوع برخورد با مردم شاخص عملکرد مسئولان دولتی است. باید تبعیض را از بین ببریم و دنبال عدالت و رفع محرومیت باشیم.

رئیس جمهور درباره برنامه خود برای مهار تورم گفت:

برنامه هفتم باید مبنای باشد که اگر به اصلاح نیاز دارد باید انجام شود. ما باید اختلاف داخلی، مشکلات با همسایه ها و دنیا را حل کنیم. به هر حال اقتصاد به مسائل خارجی ارتباط دارد.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا تورم را تا پایان سال به ۳۰ درصد می رسد بیان کرد: ت

مام تلاش خود را می کنیم ولی این هدف به تحولات جهان و مسایل داخلی هم بستگی دارد. وزارت اقتصاد فعال است و آقای

طیب نیا به عنوان مشاور من حضور دارند و هر هفته جلسه داریم و بر اساس برنامه حرکت می کنیم. باید اختلاف سلیق را به هم نزدیک کنیم. با حدود ۴۰ کشور مذاکره کرده ایم و در حال انعقاد پیمان هستیم.

رئیس جمهور در پاسخ به پرسشی درباره مفهوم وفاق ملی اظهار کرد:

اعتقاد من این است که وحدت و انسجام مسلمانان یک اصل است. مسلمانان با هم بردار هستند و باید در برابر دشمنان خود متحد باشند. این توصیه پیامبر اسلام است. اصلاح بین مسلمانان از نماز و روزه بین ما ارزش بیشتری دارد این حدیث امام علی است. اگر تحمل شنیدن نظر مخالف را نداریم چرا در نماز می گوئیم اهدنا الصراط المستقیم؟ برای رسیدن به صراط مستقیم باید نظرات مختلف را شنید. چشم انداز و نگاه مشترکی را باید برای تمامی ایرانیان ایجاد کنیم و سخنان مختلف هم شنیده شود.

پزشکیان تاکید کرد:

قانون و برنامه باید بر اساس سیاست های کلی نوشته شود و بدل به یک میثاق مشترک شود. آنجا دیگر نباید محل اختلاف باشد. باید همه وحدت کنیم. نگوییم این برنامه را قبول ندارم اینطور یعنی نفاق. همه باید به سمت اجرای برنامه و قانون بر اساس سیاست های کلی حرکت کنیم و آنجا در اجرا با هم وحدت داشته باشیم. در دولت هم همه وزراتخانه ها مکلف به اجرا و زمان بندی اجرای قوانین و برنامه ها به سهم و مسئولیت خود هستند. اگر جایی هم امکان اجرا وجود ندارد باید هر وزارتخانه توضیح دهد چرا؟ یک ابزار نظارتی هم درست خواهیم کرد که این روند به درستی طی شود. این مسیری است که در هر استان هم به مسئولان آن استان اعلام و ابلاغ می شود. ما اکنون در همین مسیر و اجرایی کردن همین روند در حال حرکت هستیم.

وی در پاسخ به پرسشی درباره برنامه دولت برای رفع ناترازی بانک ها افزود:

باید در این زمینه طوری عمل کنیم که مردم ضرر نکند. اگر بگوییم یک بانک ناتراز است و آن را تعطیل کنیم مردمی که به اعتماد نظام آمدند و آنجا سپرده گذاری کردند را چگونه پاسخ دهیم.

پزشکیان ادامه داد:

در مورد بورس هم وزیر اقتصاد نظرات خود را بر اساس چارچوب و مسیر برنامه و قانون بیان می کند. از کارشناسان هم نظرخواهی می کنیم. مراجعه به کارشناسی از نکات مورد تاکید دولت است که از ایده های مختلف، الگو بدست آوریم و عمل کنیم تا ثباتی که لازم است در جامعه ایجاد کنیم. راه درست را باید پیدا کنیم و برای اجرای آن برنامه درست داشته باشیم و تحقق آن برنامه را به آدم درست بسپاریم.

پزشکیان درباره تولید و دستیابی به رشد ۸ درصدی گفت:

این رقم مشروط به شروطی است. رشد اقتصادی و تولید که رهبری به حق اشاره فرمودند، ناترازی انرژی و فشاری که به کارخانه ها می آید، بر تحقق این رشد تاثیر می گذارد. اول باید ناترازی انرژی را حل کنیم. دستیابی به رشد ۸ درصدی با ناترازی در برق یا بانک ها ممکن نیست. متخصصان معتقدند که برای رشد ۸ درصدی به ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز داریم. افزایش سرمایه در داخل کشور با افزایش بهره وری ممکن می شود اما کل پولی که کشور داریم، بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار نیست پس به ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی نیاز داریم و این به ارتباطات ما با خارج، دنیا، با همسایگان و ایرانیان خارج از کشور برمی گردد. نگاه ما هم باید اصلاح شود و وحدت داخلی ایجاد شود. تولیدکننده ما باید به ثبات قانون ما اعتماد کند. الان بیش از سرمایه گذاری در داخل، سرمایه از کشور خارج شده است. باید بستر را برای شکوفایی سرمایه گذار و تولید کننده فراهم کنیم و به آنها اطمینان دهیم. الان وفاق در نظام وجود دارد و مردم و تاجران و سرمایه گذاران باید اعتماد کنند که ما حامی آنها هستیم و موانع تولید را برمی داریم.

پزشکیان در پاسخ به پرسشی درباره اجرای عدالت و برنامه دولت در این زمینه گفت:

مدیریت و برنامه ریزی در دولت بر چارچوب عدالت استوار است. عدالت جنسیتی، قومیتی، منطقه ای و نظایر آن در برنامه ریزی ما وجود دارد. پزشک خانوار از مواردی است که همین امر عدالت را محقق می کند. اگر چنین کاری را محقق کنیم آن کسی که در دورافتاده ترین روستاهاست همان خدمت بهداشتی و درمانی را دریافت می کند که فردی در تهران دریافت می کند.

پزشکیان تصریح کرد:

در آموزش و پرورش ما مشکل بسیار داریم. قابل قبول نیست که در یک کشور کسی که پول و رابطه و آشنا ندارد نتواند بچه خود را به مدرسه ای بفرستد که دیگری می تواند چون پول و آشنا دارد؟ چرا این وضعیت وجود دارد؟ باید کاری کنیم بچه های مردم به ویژه در مناطق محروم - که اتفاقاً در آن مناطق باید پشتیبانی و توجه ویژه داشته باشیم - معلمان و آموزش قابل قبول داشته باشیم و از این جهت به موضوع عدالت در آموزش توجه و آن را محقق کنیم.

رئیس جمهور درباره دیدگاهش در خصوص احتمال تغییر شرایط کنکور، اظهار کرد:

این مساله را باید در شورای عالی انقلاب فرهنگی صحبت کنیم. عادلانه است کسی که در روستا درس می خواند با کسی که در شمال تهران درس می خواد با هم رقابت کنند؟ من در روستا درس خوانده ام ولی اجازه رشد داشته ام و الان رئیس جمهور هستم. زمان شاه در هنرستان درس خواندم و برای خدمت به سیستان رفتم و بعد دوباره درس خواندم. اگر این قانون، آن زمان وجود داشت، نمی توانستم دوباره درس بخوانم. باید بازنگری اساسی در کنکور بر اساس عدالت انجام شود. عدالت است دارا و نادر با هم رقابت کنند؟ باید معیاری بگذاریم که رقابت عادلانه شود. باید امکانات برای رقابت عادلانه باشد. باید کاری کنیم رقابت در شرایط برابر از نظر معلم، محیط و امکانات وجود داشته باشد.

رئیس جمهور در پاسخ به پرسشی درباره سفر وی به کشور عراق به عنوان اولین سفر خارجی و علت انتخاب این کشور و همچنین حضور وی در اجلاس سازمان ملل در نیویورک، گفت:

قرار بود عراق را زودتر برویم. هم به زیارت امام علی (ع) در نجف که ما دیدگاه خود را با توصیه های ایشان تنظیم می کنیم، دیدگاه ایشان برای ما به عنوان مولا و امام مطرح است و اگر مدام از راه و مسیر و بیانات ایشان می گویم به دلیل دوری من از مسائل علمی نیست. می خواستم زودتر به عراق بروم اما گفتند فعلاً صلاح نیست و این بود که سفر به تاخیر افتاد. تلاش داریم طوری عمل کنیم که خدمتگزار مردم باشیم نه به عنوان یک انسان مغرور و تمامیت خواه. مذاکراتی هم در این سفر خواهیم داشت و عراق کشور دوست و همسایه ماست.

پزشکیان ادامه داد:

در سفر به نیویورک تلاش داریم از ایرانیان خارج از کشور دعوت به بازگشت یا لاقط سرمایه گذاری در ایران داشته باشیم. بسیاری از ایرانیان خارج از کشور، دلشان برای ایران می تپد. آنان رفتند و از ما ناراضی هستند ما می توانیم بسیاری از آنان راضی کنیم که برگردند یا حداقل در کشورشان سرمایه گذاری کنند.

رئیس جمهور گفت:

آن شعاری که ما می دادیم و می گفتیم ایران برای همه، یعنی همین. ایران برای یک دسته و یک گروه و یک جناح نیست. باید به بودن ایرانیان در کشور افتخار کنیم. ما باید به آنان اطمینان دهیم که اگر به ایران برگشتند برایشان پرونده درست نمی کنیم، اذیتشان نمی کنیم و آنان را از رفتن محروم نمی کنیم.

وی افزود:

ما الان با خودمان مشکل داریم؛ به من برای نمایندگی صلاحیت نداده بودند اما حالا رئیس جمهوری شدیم. اگر مقام معظم رهبری و دید بازیشان نبود، ممکن بود ما را هم حذف کنند؛ ما باید جذب کنیم نه حذف. ما باید برای همه کسانی که دلشان برای ایران می تپد، بر اساس همان چشم انداز زیبا و افتخارآمیز فضای حضور را فراهم کنیم که بدون ترس و وا همه بیایند نه اینکه اگر بیاید احساس کند فردا یکی برایش پرونده درست کند، او را بگیرد و در رسانه ای برایش حرف هایی درآورد. این چیزی است که باید برایش هماهنگ شویم تا یک صدا از ما و قوه قضائیه و مجلس و با ولایت مقام معظم رهبری از کشور صادر شود و ما این کار را باید انجام دهیم و برای هماهنگی این امر تلاش می کنیم.

برچسب ها: [مسعود پزشکیان](#) [1]
دولت [2]